Requerimento nº _____/2024

REQUERIMENTO

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais contidas no

Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito – FÁBO

QUEIROZ ARAGÃO, extensivo ao Secretário Municipal de Defesa Social – CORONEL SENNA,

no sentido de envidar esforços para que seja providenciado uma base de apoio da Guarda Civil

Municipal no Residencial Cruzeiro - Palestina, em nosso município.

JUSTIFICATIVA

O Residencial Cruzeiro, é o loteamento mais novo de nossa cidade, com isso, sabemos

que muitos serviços públicos vão sendo implementados aos poucos. Hoje, o loteamento conta

com 500 famílias morando. Isso aumenta significativamente as possibilidades de

criminalidade, além do referido lotemento ter passagem para zona rural de outros

municípios. Mediante o que foi explanado, compreendemos que é de extrema importância

uma base da Guarda Municipal na localidade, para que a população tenha mais segurança,

e possa usufruir de um benefício tão importante que é a segurança pública.

Sala das Sessões, 13 de março de 2024.

NAILSON RAMOS DA SILVA

Vereador MDB

		2024-03-13T14:51:53-0300
	NAILSON RAMOS DA SILVA:04556140404